с к - з
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ
ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕШЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ
КОНСТРУКЦИИ
И ИЗДЕЛИЯ

сеток, петель, закладных изделий.
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Е  Д А Н Н Ы Е
Расшифровка марок изделий
Шахты лифтов:
-  первые буквы
-  первое число
-  вторые буквы
-  второе число
-  третьи буквы
-  третье число
-  БШЛ -  блок вахты лифта
- ПШЛ -  панель шахты лифта
-  63,100 -  грузоподъемность лифта
и 160 в десятках кг
- Б  -  пассажирский для лечебно-профилакти
ческих учреждений (грузоподъемностью 630 кг)
буквы отсутствуют -
лифт обычный пассажирский и пассажирский
для лечебно-профилактических учреждений
(грузоподъемностью 1600 кг)
-  высота изделия в дм (округлено)
30 -  высота 2980 мм
33 -  высота 3280 мм
36 - высота 3580 мм
42 -  высота 4180 мм
12 -  высота 1180 мм
-  расположение противовеса относительно
кабины
П -  справа от кабины
буквы отсутствуют -  противовес сзади
-  порядковый номер изделия для определен
ного типа шахты при данной высоте блока
или панели
П р и м е р :  БШЛ 100-ЗЗп-1
-  блок шахты пассажирского лифта грузоподъемностью 1000 кг, высота блока
3280 км, расположение противовеса лифта относительно кабины -  справа,
номер блока -  I
киюлоодоо-п г*»
ШИХТЫ ЛИФТОВ
ИЗ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ УКРУПНЕННЫХ КОНСТРУКЦИЯ
МЕЖЩДОВОГО ПРИМЕНЕНИЯ
строительныеКОНСТРУКЦИИ И ИЗДЕЛИЯ
лист
СерияI.089.I-I Выл.0-1,1-1,2-] Страница
4
7
Пяты перекрытая вал вахтамя лифтов
-  первые буквы
-  первое число
-  вторые буквы
-  второе число
-  третьи буквы
-  третье число
-  ПЛ -  плита перекрытия над пахтой лифта
-  63,100 -  грузоподъемность лифта
и 160 в десятках кг
-  Б -  пассажирский для лечебно-профилакти-
чесхих учреждений (грузоподъемность®
630 кг)
буквы отсутствуют -
лифт обычный пассажирский и пассажирский